So gering wie die Garstener Annalen berichten, kann der Erfolg des bayerischen Herzogssohnes aber nicht gewesen sein. Durch Hermann von Niederaltaich erfahren wir nämlich, dass es ihm gelang, die Städte Linz und Enns in seine Hand zu bringen. Dabei ist wohl eher anzunehmen, dass sie sich ihm anschlossen oder sich ergaben, als dass sie mit kriegerischen Mitteln dazu gezwungen werden mussten.⁷ Wenn dieses Heer besonders die Klöster schädigte, so könnte dies seinen Grund in deren politischer Einstellung gehabt haben.

Die österreichischen Landherren wandten sich im Spätherbst 1251 an den Böhmenkönig um Hilfe.⁸ Das Vordringen seines Sohnes Ottokar erfolgte sicherlich über Freistadt, weil er zuerst in Enns

³ *Austria toto anno caruit principe, et propter hoc non permittebantur deduci victualia, vinum scilicet et fruges a terra.* Ann. s. Rudb. MG SS 9 789 zu 1246; *Propter nimias gwerras et pessimum statum Austrie vinum et victualia non fuerunt claustris et civitatibus sive terris ab Austria deportata.* Ann. s. Rudb. MG SS 9 790 zu 1248.

⁴ *Otto dux Bawarie eodem anno quasi magnum quid faceret, cum paucis ad Anesum veniens, quosdam ministeriales ad sui favorem traxit; sed eo recedente cum viderent muliebrem esse ipsius animum, ab eo protinus declinarunt.* Cont- Garst. MG SS 9 599 zu 1249.

⁵ *Et cum dictus Hermannus dux esset inpotens, tantam maliciam hominum, que iam nimis invaluerat, morte etiam prepeditus compescere non valebat; moritur enim 4. nonas octobris anno domini 1250.* Herm. Altah. MG SS 17 393 zu 1250. Im Anschluss daran berichtet Hermann über den Einfall der Bayern.

⁶ *Ludwicus filius ducis Bawarie iuvenis, cum aliquanto exercitu contra ministeriales Austrie veniens, in primam faciem castrorum et urbium insultando, sed cum ... ibus hinc et inde, ad compositionem amicabilem se convertit, et ita quosdam ad sui dominium respectu domini Friderici imperatoris, sed tunc excommunicati et regnis privati, per promissam pecuniam inclinavit; et sic mentibus honorem adquisisse, rediit ad sua cum suis turpibus consiliariis quos adduxerat accedendo. Idem ipsi Bawarii ... supra modum ad ecclesiam Gerstensem ... rapaciter accedentes, cum ex improvise sine premunitione monasterium invenirent, ita suam nequitiam in ipsa etiam ecclesia et extra veraciter probaverunt, quod bene confido de domino quod sine ultione non fecerint tanta mala. Nullos enim ledere poterant nisi claustra et alias ecclesias et pauperes sine armis.* MG SS 9 599 zu 1250.

Junior dux Bawarie circa Anesum et Limam quedam castra obsidens, claustra ibidem iacentia plurimum dampnificavit. Arm. s. Rudb. MG SS 9 791 zu 1250.